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ESTUDIO INFORMATIVO DE LA VARIANTE FERROVIARIA
DE AMARA (DONOSTIA- SAN SEBASTIÁN)DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN

TERRITORIAL, VIVIENDA Y TRANSPORTES
LURRALDE PLANGINTZA,
ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

0
1/500

5 15 25m Equipos e instalaciones túnel
Alternativa 2

Planta general

10.2

3 4

ALTERNATIVA - 2

Línea Donostia-Hendaya

Muro por margen derecha

Talud 1/2 por margen derecha

Túnel en mina

Falso túnel

Instalación de gas

MURO PANTALLA

MURO PANTALLA

P.
K.

 0
+7

15
,0

00

P.
K.

 0
+7

70
,0

00

P.
K.

 0
+8

95
.0

00

* Se instalará una luminaria led IP65 18w

cada 15 m.

ANENÓMETRO
DETECTOR CO
DETECTOR NO ₂

0+669.61

CÁMARA 01
0+786.33

SEÑALES DE EMERGENCIA

50 120

0+625-0+675

SEÑALES DE EMERGENCIA

50 120

0+725

SEÑALES DE EMERGENCIA

50 120

0+650

SEÑALES DE EMERGENCIA

50 120

0+750

SEÑALES DE EMERGENCIA

50 120

0+700

LEYENDA

ANEMOMETRO

DETECTOR CO

DETECTOR NO2

50 120

SEÑAL INDICACION SALIDA DE EMERGENCIA

CÁMARA INTERIOR

TOMA SIAMESA

EXTINTOR DE POLVO ABC DE 6kg DE CARGA,
DE EFICACIA 21A-113B ALOJADO EN ARMARIO METALICO

LUMINARIA FLUORESCENTE 2x36W

Ventilación
de emergencia
(Alternativa 2)
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Vía mango

ALTERNATIVA - 2

Línea Donostia-Hendaya

Bretelle en vía general ya
prevista, desplazada 18 m

Talud 1/2 por margen derecha

P.
K.

 0
+8

95
.0

00

* Se instalará una luminaria led IP65 18w

cada 15 m.

LEYENDA

ANEMOMETRO

DETECTOR CO

DETECTOR NO2

50 120

SEÑAL INDICACION SALIDA DE EMERGENCIA

CÁMARA INTERIOR

TOMA SIAMESA

EXTINTOR DE POLVO ABC DE 6kg DE CARGA,
DE EFICACIA 21A-113B ALOJADO EN ARMARIO METALICO

LUMINARIA FLUORESCENTE 2x36W
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SECCIÓN TIPO. Túnel en mina
(alternativas 1-D y 2)

SECCIÓN TIPO. Falso túnel
(alternativas 1-D y 2)

capa drenante con geotextil

tubo pvc rígido Ø110mm
conexión con dren cada 5m.

hormigón de limpieza

talud de excavación

GÁLIBO
NORMALIZADO

GÁLIBO
NORMALIZADO

-20°60°

MPa 01,11,5

2,3

ABC (6Kg)

COLUMNA SECA
O HIDRANTE

LUMINARIA EMERGENCIA

PULSADOR

Batería 2 horas

EXTINTOR 

d2bocas c/125m

BOCA DE SALIDA

DETECCIÓN POR CABLE 
SENSOR DE TEMPERATURA

ANEMÓMETRO

CABLE RADIANTE

-20°60°

MPa 01,11,52,3

COLUMNA SECA
O HIDRANTE

LUMINARIA EMERGENCIA

PULSADOR

Batería 2 horas

d2bocas c/125m

BOCA DE SALIDA

ABC (6Kg)
EXTINTOR 

DETECCIÓN POR CABLE 
SENSOR DE TEMPERATURA

ANEMÓMETRO

CABLE RADIANTE
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